
Werkbetriebe Pfyn 

 

Tarifblatt Abwasser, Wasser und Entsorgung 

 

KANALISATION gültig ab 01.01.2017 

 Preise zuzüglich 7.7 % MWST 

  
Grundgebühr pro Jahr / Anschluss CHF 100.00 
pro zusätzliche Wohnung CHF 40.00 
  
Mengenpreis  
häusliches Abwasser: pro m3 Wasserverbrauch CHF 2.00 
bei ungemessenem Wasserverbrauch bis 3 Personen, 
pauschal 150 m3 pro Jahr 

CHF 300.00 

pro zusätzliche Person 62 m3 und Jahr CHF 124.00 
  
 
 

WASSER gültig ab 01.10.2001 

 Preise zuzüglich 2.5 % MWST (pflichtig seit 01.01.2008) 

  
Grundgebühr pro Jahr  
pro Objekt und Wasserzähler CHF 100.00 
pro zusätzliche Wohnung CHF 20.00 
Unteruhren, die abgelesen werden (neu ab 01.10.2002) CHF 50.00 
Weidbrunnentaxe pauschal CHF 50.00 
  
Wasserpreis pro m3  
Haushalt / Gewerbe / Landwirtschaft CHF 1.20 
temporäre Anschlüsse (inbegriffen Grundgebühr, Installation etc.) CHF  1.80 
Bauwasser bis 1‘000 m3 umbauter Raum, pauschal CHF 100.00 
Bauwasser je weitere 500 m3 umbauter Raum, pauschal CHF 50.00 
unbewohnte Bauten je Objekt, pauschal CHF 100.00 
  
 
 

ENTSORGUNGSGEBÜHR gültig ab 01.01.2018 

 Preise zuzüglich 7.7 % MWST (pflichtig seit 01.01.2021) 

  
Grünabfuhr: je Haushalt 1 Punkt, zuzüglich Grundeigentum gestaffelt 
nach Fläche; bis 8 a: 3 Punkte, 8 -12 a: 4 Punkte, über 12 a: 5 Punkte 

 

Einheitspreis pro Punkt und Jahr CHF 28.00 
  
 
 
Pfyn, 31. Januar 2022 


